Quod deus nec esurit: nec sitit: nec in tenebris est: ut ei oporteat hostias immolari: aut uina offerri: uel lumina. Et quare hæc offerant diu gentium quæ fidem rectam

LIBER SEXTVS

& ueram innocentiam offerre nesciunt; i quibus consistit deicultus. Et qd intra omnia
qua ad cultum dei pertinens: præstantissimum est homines ad ueritatem & iusticiam
erudire. Et quare nolit ab elementis incipere.

Ca. ii.

Actat igit opimas & pigues hostias deo; quasi esurienti: pñdunt uina tēq sicut Erratum

m ti accedunt lumina uelut i tenebris ageti. Qd si suspicari aut pñcipe aio possit qd prium um
sunt bona illa cælestia: quorū magnitudinē terreno adhuc corpore obuoluti sen

su cape nō possumus: iā secū his officiis inanibus stultissimos eē cognoscāt: uel si cæle
ste lumen qd dicimus solē cōtempñlari uelint: iam qd nō indigēat lucernis eorū deus: qd ip
se in usum hois tā cādida lucē dedit: & tamē cū in tam paruo circulo: qd ppter longinq-

tatē nō ap̄lius qd hūani capit̄s uideſ h̄e mēsurā: tantū sit fulgoris: ut eū mortaliū lumi
nū acies nō queat cōtueri: & si paulisp itēderis oculos: caligo ac tenebræ consequantur.

Quid tandem luminis: quid claritatis apud ipsū deū: penes quē nulla uox ē: eē arbitri
muri: qd hāc ipsā lucē sic moderatus ē: ut neque nimio fulgor: neq; calof uehemēti noce

retiantibus: tātūq; i starū rerū dedit ei: quātū mortalia corpora pati possūt: aut frugū
maturitas postularerit. Nō igit mētis suæ cōpos putādus ē qd auctori & datori luminis:

cādelarū ac cerarū lumē offert p munere. Aliud uero ille a nobis exigit lumē: & quidē
nō sumidū: sed (ut ait poeta) liqduum atq; clarū: mētis scilicet. Propter qd a poetis pha-

nates nūcupat: qd exhibet nō pōt nisi qd deū agnouerit. Illotū at dii qd terreni sūt egēt
luminibus: ne in tenebris sint quorū cultores quia cælestē nihil sapiūt: et religiōes qbus

deseruiunt: ad terram euocant. In ea enim lumine opus est: quia ratio eius & natura te
nebrofa est. Itaq; diis nō cælestē sensum: sed humanū potius attribuunt. Ideoq; illis ne

cessaria & grata credūt ē quæ nobis: quibus aut esuriētibus opus est cibo: aut sacerdi
bus potu: aut ueste algētibus: aut cum sol deceaserit: lumine ut uideſ possumus. Nullis

igit ex rebustā pbri & intelligi pōt deos ipsos cū aliquādo uinxerit: mortuos eē qd ex
ipso ritu: qui est torus et terra. Quid enim cælestis i se boni pōt habere pecudum sanguis

effusus: quo aras inquinat: nisi forte deo existimant eo uesci qd homines aspernantur
attingere. Et quisquis illis hanc saginam præstiterit: quanvis ille gravior: adulter: ue
necius: paricida sit: beatus ac fœlis erit. Hunc diligunt: hunc tuentur: huic omnia op
tauerit: præstant. Merito ergo Persius huiuscmodi superstitiones suo more deridet.